
  

Comune di Avellino  
  

Settore 9 - Centro Elaborazione Dati  
N. 109 del 24/12/2020  

  
 ANNO DUEMILAVENTI  

DETERMINAZIONE DIRIGENTE COMUNALE 
  
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE GARA PER LA FORNITURA DI APPARATI HW CIG 
Z1D2FBC9F4 ED APPROVAZIONE ATTI SUL MEPA  
  

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dr. Vincenzo Gambale  Lissa dott. Vincenzo  

  
DATA DI EMANAZIONE __________________ 
  
      NON trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario perché non comporta impegno di 

spesa. 
  
      Trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario in data _________________ 

  
Parere art. 151 comma 4 e art. 7 R.S.U. D. Leg.vo n. 267/2000 Favorevole  
  
  

DATA IL DIRIGENTE SERV. FINANZ.-PERS. 
30/12/2020  Dott. Gianluigi Marotta  

  
PERVENUTA ALL’UFFICIO 

DETERMINE 
  

Il _____________________ 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

__________________________ 

RACCOLTA UFFICIALE N. D’ORDINE 
PROGRESSIVO REGISTRO 

  
N. 3.343  

  
DATA:  28/12/2020  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
__________________________ 

  
  
  
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DAL 30/12/2020 AL 14/01/2021  

  
IL SEGRETARIO GENERALE 
________________________ 

  
  

 



  
  

                                                                        IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 

 il D.Lgs. n. 82 del 7.03.2005 e s.m.i. Codice dell'amministrazione digitale obbliga le 
Pubbliche Amministrazioni ad adottare tutte le misure necessarie per assicurare efficienza, 
efficacia, economicità nell'uso delle tecnologie informatiche; 

 con D.D. n. 3077 del 10/12/2020 si procedeva ad indire gara sul MEPA al massimo ribasso 
per la fornitura di apparati hardware per i diversi uffici comunali; 

 con RDO n. 2713337 sul portale MEPA aperta a tutti i fornitori regolarmente iscritti senza 
alcuna esclusione al massimo ribasso è stata effettuata la gara; 
 

Considerato che 
 alla data di scadenza sono pervenute n. 8 offerte e che n. 2 risultavano non in linea con le 

richieste di offerta e, pertanto, dopo aver opportunamente motivato venivano escluse dalla 
gara; 

 è stata applica l’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art.97 c.8 codice 
dei Contratti pubblici secondo le norme recenti per cui l’esclusione sui applica a tutte le gare 
al massimo ribasso quando le offerte sono superiori a cinque per le gare fino al 31/12/2020. 

 
Vista la risultanza del calcolo dell’anomalia in allegato alla presente e pubblicata sul portale MEPA 

da cui si evince che SOGLIA DI ANOMALIA è uguale a 3,1914% e pertanto 
l’aggiudicataria è la ditta che ha proposto l’offerta immediatamente prima di questa soglia 
cioè la ditta GIOVANNI VARRIALE SRL Via S. Anna Dei Lombardi 29/30, 80100, 
NAPOLI (NA) - PIVA 07579060638 – PEC: giovannivarrialesrl@pec.it; 

 
 il CIG Z1D2FBC9F4   

 
Ritenuto 

 dover procedere all’approvazione degli atti di gara sul portale MEPA con aggiudicazione  
definitiva alla ditta GIOVANNI VARRIALE SRL Via S. Anna Dei Lombardi 29/30, 80100, 
NAPOLI (NA) - PIVA 07579060638 – PEC: giovannivarrialesrl@pec.it per l’importo di € 
15.664,00 oltre IVA 22% come per legge. 
 
 

DETERMINA 
 

 di ritenere la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 di approvare gli atti di gara con l’aggiudicazione definitiva alla ditta GIOVANNI 

VARRIALE SRL Via S. Anna Dei Lombardi 29/30, 80100, NAPOLI (NA) - PIVA 
07579060638 – PEC: giovannivarrialesrl@pec.it per l’importo di € 15664,00 oltre IVA 22% 
come per legge e pari a € 19110,08 presente sul portale MEPA. 
 

 Di dare atto che l’importo è già stato pre impegnato con DD. N.3077/2020 e di disimpegnare 
€ 389,92 sul cap 1902/0 Bilancio 2020 ottenuto dal ribasso della gara; 
 

 Di dare atto che si provvederà alla liquidazione a seguito di regolare fornitura e collaudo. 
 

Il Segretario Generale  



Il Dirigente del settore Finanze                            Dott. Vincenzo LISSA 
Dott. Gianluigi Marotta 
 
 
 
 


